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ANOTACE, OBSAH

ANOTACE:

Zadáním této bakalářské práce je návrh rodinného domu s doplňkovým provozem
v pražské lokalitě na Vyšehradě v ulici Na Topolce. Součástí zadání je také vybraná tech-
nická dokumentace pro provedení stavby. Zadaný pozemek má tvar obdélníku a je
podélně orientován ze severovýchodu na jihozápad. Směrem na jihozápad se svažuje a
umožňuje tak jedinečný výhled na Podolí a řeku Vltavu. Dům je navržen tak, aby co nej-
lépe využil nejen tohoto místa, ale především krásného výhledu na Prahu. Je rozdělen na
dvě samostatné jednotky – rodinný dům pro manželský pár se 2-3 dětmi a bytovou jednot-
ku s kanceláří pro jeden pár. Tyto samostatné jednotky lze v interiéru propojit dohroma-
dy. Hlavní důraz je kladen na spojení interiéru do zahrady pomocí prosklených konstrukcí
a teras. Konstrukční řešení domu je provedeno ze zdiva z keramických tvárnic a železo-
betonových stropních desek . Na fasádě jsou použity dva různé obkladové materiály.
V této bakalářské práci je znázorněna verze s propojením obou samostatných
jednotek.

ABSTRACT:

The assignment of this bachelor thesis is design of detached house with ad-
ditional function located in the street Na Topolce, quarter Vyšehrad in Prague. A se-
lected technical documentation for building construction is also a part of this thesis.
Chosen parcel has shape of a rectangle, which is longitudinally oriented from the
north-east to the south-west. The land is sloping towards south-west and offers a stu-
nning view of Podolí and the Vltava river. The house is designed as good as possible
to use this parcel and especially this beautiful view of Prague. It is split into two sepa-
rate units – family house for married couple with 2-3 children and a housing unit with
own office for a couple. These separate units can be connected into one unit. The
main emphasis is put on interconnection of a house into the garden using glass structu-
res and terraces. The main constructions are made from the ceramic blocks and re-
inforced concrete ceilings. There are two different tiling materials on the facade.
A version linking both separate housing units is designed in this bachelor thesis.
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

L O K A L I T A
Rodinný dům se nachází v Praze na
Vyšehradě v ulici Na Topolce. Daná lo-
kalita je zastavěna vilovými a bytovými
domy a vyzdvihuje se nad řeku Vltavu a
pražskou čtvrť Podolí. Jen několik metrů
od pozemku stojí Jedličkův ústav, fot-
balové hřiště týmu FK Slavoj Vyšehrad
a o dva domy dále se nachází vyhlídka
Na Slepičárně s parkem a krásným vý-
hledem na Podolskou vodárnu, Vltavu
a celou jižní Prahu. Nedaleko se také
nalézá tenisový areál, ke kterému vede
právě ulice Na Topolce a kde také kon-
čí. Díky tomu není tato ulice tolik frek-
ventovaná, protože slouží viceméně
pouze k obsluze obytné části a teniso-
vého areálu a vytváří tak příjemné a
klidné prostředí - ideální místo k bydlení.

P O Z E M E K
Pozemek má tvar obdélníku, a je ori-
entován ze severovýchodu na jiho-
západ. Na severovýchodní kratší stra-
ně je napojen na komunikaci (ulice
na Topolce) a odtud se jihozápadně
svažuje směrem k Podolské vodárně.
Pozemek má rozměry zhruba 23,5 na
40 metrů. Delšími stranami pozemek
sousedí s okolními pozemky zastavě-
né starými vilovými domy a na jihozá-
padní straně sousedí s pozemkem, na
kterém se nachází bytový dům. Vzhle-
dem ke svažitosti území nedochází

k zastínění pozemku tímto bytovým do-
mem. Tím pádem může být jižní zahra-
da plně využívána a neztrácí tak svůj
potenciál. Právě toto je hlavní idea
objektu - je navržen tak, aby umož-
ňoval co nejlépe využít tuto orientaci
a propojení se zahradou. Pozemek je
přístupný pouze z jedné strany a to od
ulice. V současné době se na pozem-
ku nachází jáma po bývalém objek-
tu, který byl zbourán a zbytek zahrad-
ní plochy je neudržovaný a zarostlý.

K O N C E P T
Jak už bylo výše zmíněno, hlavní idea
návrhu tohoto rodinného domu vychá-
zí z jeho lokality, orientace pozemku a
jeho svažitosti. Dům je proto navržen
tak, že a straně u ulice se nachází jeho
část, která má nejvyšší podlažnost, kte-
rá směrem do zahrady klesá a vytváří
tak pobytové terasy vhodně orientova-
né na jižní stranu. Tím je prakticky oddě-
lena zahrada tak, aby bylo obyvatelům
poskytnuto příjemné soukromí. Na svaži-
tost pozemku bylo také reagováno po-
mocí snížené části prvního nadzemního
podlaží, kde vzniká výškový rozdíl jed-
notlivých podlah o tři výškové stupně
schodiště. Ve snížené části se nachází
kuchyň, jídelna, obývací pokoj a ložni-
ce se svou vlastní koupelnou, která je
smyslně umístěna tak, aby respektovala
soukromí osob, které ji budou využívat.

Celý tento prostor se do zahrady ote-
vírá pomocí prosklených konstrukcí,
které také umožňují přímý výstup na
terasu navazující na zahradu. Na ji-
hozápadní a severovýchodní fasádě
se ještě nachází převislé konstrukce,
podepřené sloupy, čímž vytváří pří-
jemně kryté vstupy do budovy. Na fa-
sádě do zahrady tomu dopomáhá
ještě prosklená markýza, chránící vstu-
py do obývacího pokoje a ložnice.

U M Í S T Ě N Í
Objekt je na pozemku umístěn tak, aby
kopíroval stavební čáru okolních objek-
tů, to znamená, že je situován co nejvíce
na severu, aby mohla být jižní zahrada
plnohodnotně využívána a návrh tak re-
spektoval soukromí obyvatel. Napojení
na komunikaci v ulici Na Topolce je pro-
vedeno rampou, která vede do garáže
pro dva osobní vozy, a chodníkem, kte-
rý vede k hlavnímu vstupu do objektu.

J E D N O T K Y
V budově se nenachází pouze jednot-
ka rodinného domu, ale i samostatná
bytová jednotka určená především pro
nájemníky. Tato jednotka se nachází na
severní straně objektu a její vnitřní pro-
story probíhají přes všechny tři nadzemní
podlaží. Je tedy jediná, která v koncep-
tu využívá třetí nadzemní podlaží. Vstup
do této jednotky je na fasádě z ulice a
umožňuje přímý vstup do kanceláře kte-
rá má samostatné hygienické zázemí.

Z prvního podlaží vede schodiště, kte-
rým se nájemníci mohou dostat do
dvou dalších podlaží. Ve druhém nad-
zemním podlaží se nachází kuchyň s
koupelnou se záchodem a v posledním
podlaží už se nachází jen jedna ložnice,
která má exkluzivní přístup na nejvyšší
terasu v objektu. Terasa je orientována
na jihozápad. Budova je navržena tak,
že je možné tyto dvě samostatné jed-
notky ( RD + bytová jednotka ) nechat
buď spojené - v případě vícečlenné
rodiny, a nebo rozdělené - v případě
pronájmu těchto prostor. Dispozice je
tímto tedy velice variabilní a umožňu-
je spolehlivě obě varianty používání.
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

D I S P O Z I C E
Dispozice rodinného domu je navrže-
na přes dvě nadzemní podlaží, kde se
nachází hlavní obytné místnosti a jed-
no podzemní podlaží, kde je navržena
technická místnost pro celý objekt a
prostory určené pro skladování potra-
vin či různých věcí. Hlavním vstupem
se dostaneme do zádveří, odkud jsou
dvě možnosti cesty. Jedna je do haly se
schodištěm a druhá do kanceláře patří-
cí samostatné bytové jednotce určené
k pronájmu (koncept je variabilní, tudíž
umožňuje ponechat zádveří pro oba
provozy či nikoli, vše závisí na požadav-
cích daných obyvatel objektu). Hala v
rodinném domě funguje jako hlavní roz-
cestník v celé dispozici objektu. Dosta-
neme se z ní do prádelny, na záchod,
do malé chodby, která spojuje halu s
garáží, do prostoru s kuchyní, jídelnou
a obývacím pokojem nebo do ložnice.

Na konci chodby je možno jít dvěma
směry, pravý vede do kuchyně a levý
k ložnici. Všechny tyto prostory jsou sní-
ženy o půl metru pomocí dvou malých
schodišť o třech výškových stupních.
Tím se zvětšuje světlá výška těchto pro-
stor. Z haly je možno také dojít pomocí
schodiště jak do prvního podzemního

[…]

budovy, nebo do zaatikových žlabů a následně svody po fasádě. Spádování střechy
je k žlabu vytvořené pomocí spádových klínu z tepelné izolace. Dále je voda svedena
svodným potrubím do retenční nádrže, ze které je pak dále využívána jako užitková
voda na zahradě. Při jejím naplnění je přepadem odvedena do vsakovací jímky
umístěné v jižní části pozemku.

B 2.11 OCHRANA STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI VLIVY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ

Není předmětem.

B 3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

Nedokladuje se.

B 4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

a) Popis dopravního řešení
Vjezd je ze severovýchodní strany z ulice Na Topolce. Vjezd je realizován rampou
zachycenou v koordinační situaci.
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Přístup k objektu pro pěší je možný taktéž ze stejné strany z ulice.
b) Doprava v klidu

Dvě krytá stání se nachází v objektu v dvojgaráži a venkovní stání přímo v ulici u okraje
vozovky nebo na příjezdové cestě na pozemku.

c) Pěší a cyklistické stezky

Nedokladuje se.

B 5 ŘEŠENÍ VEGETACE A TERÉNNÍCH ÚPRAV

a) Terénní úpravy

Spodní stavba bude vystavěna do předem připravené stavební jámy. Základové pasy
objektu, budou vytvořeny vylitím betonu do stavebních rýh. Po dokončení stavby
budou provedeny terénní úpravy, zejména vyrovnání terénu okolo objektu.

b) Použité vegetační prvky

V rámci dalších úprav a bude osazena zeleň dle návrhu v situaci.

c) Biotechnická opatření

Není předmětem práce.

B 6 POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Není předmětem práce.

B 7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Není předmětem práce.

B 8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Není předmětem práce.
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1.NP - PŮDORYS
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SPÍŽ

2,81 m2

105
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11,56 m2

106

JÍDELNA

22,78 m2

107

OBÝVACÍ POKOJ

45,71 m2
108

LOŽNICE

17,85 m2

109

KOUPELNA

5,20 m2110

PŘEDSÍŇ

3,83 m2

111

GARÁŽ

44,01 m2

112

PRÁDELNA

3,60 m2

113

ZÁDVEŘÍ

7,45 m2

114

HALA

17,00 m2

115

CHODBA

4,14 m2

116

WC

1,35 m2

117

PŘEDSÍŇ

2,22 m2

Tabulka místností 1.NP

Č.

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

Název místnosti

KANCELÁŘ

PŘEDSÍŇ

WC

SPÍŽ

KUCHYŇ

JÍDELNA

OBÝVACÍ POKOJ

LOŽNICE

KOUPELNA

PŘEDSÍŇ

GARÁŽ

PRÁDELNA

ZÁDVEŘÍ

HALA

CHODBA

WC

PŘEDSÍŇ

Plocha (...

17,04

1,67

1,58

2,81

11,56

22,78

45,71

17,85

5,20

3,83

44,01

3,60

7,45

17,00

4,14

1,35

2,22

209,79 m²

Nášlapná vrstva

VINYL

KERAM. DL.

KERAM. DL.

KERAM. DL.

VINYL

VINYL

VINYL

VINYL

KERAM. DL.

VINYL

BETON. PODLAHA

KERAM. DL.

KERAM. DL.

VINYL

KERAM. DL.

KERAM. DL.

KERAM. DL.

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ZDIVO HELUZ P15 30 BROUŠENÁ, TL. 300 mm, P= 15 MPa,
HELUZ CELOPLOŠNÉ LEPIDLO SB C

TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍCH VLÁKEN ISOVER TF PROFI, TL. 150 mm

PŘÍČKOVÉ ZDIVO HELUZ 14 BROUŠENÁ, TL. 150 mm

PŘÍČKOVÉ ZDIVO HELUZ 8 BROUŠENÁ, TL. 100 mm
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STAVEBNĚ - ARCHITEKTONICKÝ DETAIL

1:25
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ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY
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KONSTRUKČNÍ SCHÉMA - SKICA

1.PP 1.NP

3.NP2.NP
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1.PP - VODOVOD, ELEKTROINSTALACE, VYTÁPĚNÍ, PLYN
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1.NP - KANALIZACE, VZDUCHOTECHNIKA
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1.NP - VODOVOD, ELEKTROINSTALACE, VYTÁPĚNÍ, PLYN
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2.NP - KANALIZACE, VZDUCHOTECHNIKA
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2.NP - VODOVOD, ELEKTROINSTALACE, VYTÁPĚNÍ, PLYN
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PODĚKOVÁNÍ

PODĚKOVÁNÍ

Na závěr bych chtěl ještě poděkovat svému vedoucímu práce panu profesoru
Hulcovi za poskytování cenných rad k tvorbě tohoto návrhu a vynikající vedení, dále
také Paní inženýrce Jeřábkové za její čas a konzultace k technickým výkresům a svým
blízkým, kteří mě vždy podporovali.

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že tuto bakalářskou práci pod vedením pana profesora Hulce jsem
vypracoval sám bez jakéhokoliv přičinění jiné osoby. Tato bakalářská práce nebyla
použita k získání jiného titulu.

V Praze, dne 27.05.2018 ........................................