POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce:
Jméno autora:
Typ práce:
Fakulta/ústav:
Katedra/ústav:
Vedoucí práce:
Pracoviště vedoucího práce:

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce Zvolte položku.
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání
Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete
se ke grafickému zpracování práce.
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Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

2/2

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum: Podpis:

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
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Architektonické, prostorové i funkční řešení domu je kvalitní, logické a srozumitelné. Stavba nabízí jak pohodlí a soukromí, tak zároveň bezproblémové společenské využití. Konstrukční řešení je jasné a současné.
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Doporučuji, aby posluchač pokračoval ve studiu programu A+S na FSv v magisterském stupni.